
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού στην Τράπε-
ζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 234, με τίτλο 
‘Κάθε είδους έσοδα Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας’ 
και καθορισμός κίνησης αυτού.

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής απασχόλη-
σης καθώς και νυκτερινής εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυκτερινής, που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των μονίμων και ιδιωτικού 
Δικαίου υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου-ΚΥ. 
Νεαπόλεως Κρήτης «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» για τη χρονι-
κή περίοδο του έτους 2021.

3 Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ της Αστικής 
Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΓΗ» 
και του «ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ», στο πλαίσιο της 
συμμετοχής της στο πρόγραμμα «Υιοθέτησε την 
πόλη σου».

4 Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Κωνστα-
ντίνου Μαρτίνου και του Δήμου Νάξου και Μι-
κρών Κυκλάδων περί ανέγερσης κτίσματος του 
Περιφερειακού Ιατρείου Σχοινούσας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
και αποσπασμένων υπαλλήλων, υπηρετούντων 
στον Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.).

6 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Γε-
νικού Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας Ικαρίας, για 
το έτος 2021.

7 Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (Παραϊατρι-
κού προσωπικού), Διοικητικής και Υποδιεύθυνση 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκομείου 
Πρέβεζας για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.2/490/ΔΛΤΠ-Α΄ (1)
   Άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού στην Τράπε-

ζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 234, με τίτλο 

‘Κάθε είδους έσοδα Αρχής Πολιτικής Αεροπορί-

ας’ και καθορισμός κίνησης αυτού.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περίπτωση ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 51 του 

ν. 4757/2020 (Α΄ 240’) «Σύσταση, λειτουργία και αρμοδιό-
τητες Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, ρύθμιση ζητημάτων 
Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
(Α΄143).

3. Των παρ. 7 έως 13 του άρθρου 40 του ν. 2065/1992 
«Αναμόρφωση της άμεσης φορολογίας και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 113), όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 52 
του ν. 4465/2017 (Α΄47), το άρθρο 29 του ν. 4647/2019 
(Α΄ 204) και το άρθρο 48 του ν. 4757/2020.

4. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄133).

5. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘ Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις» 
(Α΄112).

6. Το ν.δ. 356/1974 «Κώδικας Εισπράξεως Δημοσίων 
Εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε)» (Α΄ 90), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 571

5761



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5762 Τεύχος B’ 571/12.02.2021

8. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α΄ 208).

9. Το από 15-8-2020 προεδρικό διάταγμα (Υ.Ο.Δ.Δ. 662) 
«Διορισμός Διοικητή της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας».

10. Την υπό στοιχεία  Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη 
(Β΄ 4805).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

12. Την υπό στοιχεία οικ. 2/54366ΔΛΓΚ/2019 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
λειτουργίας τραπεζικών λογαριασμών και ταμειακός 
προγραμματισμός, των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 
που υπάγονται στην παράγραφο 10 του άρθρου 69Α του 
ν. 4270/2014, όπως ισχύει» (Β΄ 2680).

13. Την υπ’ αρ. 01/30-12-2020 αιτιολογημένη πρόταση 
του Διοικητή της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας (Α.Π.Α.).

14. Την από 28-1-2021 βεβαίωση της Τράπεζας της 
Ελλάδος για το άνοιγμα του τραπεζικού λογαριασμού, 
υπό την ομάδα Νο 234.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Το άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού στην Τράπεζα 

της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 234, No 2341223147, με 
IBAN:GR76 0100 0230 0000 0234 1223 147 και με τίτλο 
«Κάθε είδους έσοδα Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας».

2. Ο ανωτέρω τραπεζικός λογαριασμός κινείται ως 
ακολούθως:

Πιστώνεται με το ποσό των δεκαπέντε εκατομμυ-
ρίων ευρώ (15.000.000,00 €), με χρέωση του Ειδι-
κού Λογαριασμού ΤΑΕΑ Μήλου και ΙΒΑΝ:GR29.0100.
0230.0000.0000.2342.921, κατόπιν σχετικής εισήγησης 
του Διοικητή Α.Π.Α. στην Τράπεζα Ελλάδος.

Χρεώνεται με εντολή του Διοικητή της Α.Π.Α. ή εξου-
σιοδοτημένου οργάνου της Α.Π.Α. για κάθε είδους δα-
πάνη, όπως ενδεικτικά εκπαιδεύσεις, προμήθεια πλη-
ροφοριακών και λοιπών συστημάτων, μετακινήσεις 
προσωπικού και μίσθωση χώρων, καθώς και δαπάνες 
που συνδέονται με τις αρμοδιότητες και υποχρεώσεις 
της Α.Π.Α..

Άρθρο 2
Δίνεται η δυνατότητα κίνησης του ανωτέρω τραπεζι-

κού λογαριασμού μέσω της ειδικής διαδικτυακής εφαρ-
μογής ΔΙΑΣ Portal, εξουσιοδοτώντας τον Διοικητή της 

Α.Π.Α. για την υπογραφή των τυποποιημένων εντύπων 
προσχώρησης», «DCT Debtor-Παράμετροι Φορέα» και 
«Σύνδεσης Φορέα» στην ειδική εφαρμογή.

Για τη διενέργεια των πληρωμών, μέσω της εφαρμογής 
ΔΙΑΣ Portal, ακολουθείται η διαδικασία του άρθρου 5 της 
υπό στοιχεία οικ. 2/54366ΔΛΓΚ υπουργικής απόφασης, 
με την προϋπόθεση ότι ο λογαριασμός θα έχει επαρκές 
υπόλοιπο για το μεταφερόμενο κεφάλαιο και την ανά 
συναλλαγή προμήθεια, όπως αυτή προσδιορίζεται στην 
υπ’ αρ. 109/12-3-2019 πράξη Διοικητή της Τράπεζας της 
Ελλάδος και ότι τα ποσά των μη διακανονιζόμενων πλη-
ρωμών θα επιστρέφονται στον προαναφερθέντα λογα-
ριασμό χρέωσης. 

Η Τράπεζα της Ελλάδος θα αποστέλλει αντίγραφα κι-
νήσεων (extrait) του ανωτέρω τραπεζικού λογαριασμού 
στην Α.Π.Α..

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2021

 Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ 

I

Αριθμ. ΣΔ 31 (2)

   Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής απασχόλη-

σης καθώς και νυκτερινής εργασίμων ημερών 

και ημερήσιας ή νυκτερινής, που παρέχεται Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των μονίμων και 

ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλων του Γενικού Νοσο-

κομείου-ΚΥ. Νεαπόλεως Κρήτης «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» 

για τη χρονική περίοδο του έτους 2021. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - ΚΥ. 
ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ»

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 (Α΄ 81) «Εθνικό Σύστη-

μα Υγείας και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3527/2007 (Α΄ 25).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(σύμφωνα με τις οποίες «.... για το προσωπικό των ΝΠΔΔ 
και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το 
όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όρ-
γανο.... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των 
υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησής του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως...» Α΄ 176) .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5763Τεύχος B’ 571/12.02.2021

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ.83707/28-12-2020 
απόφαση για την «καθιέρωση με αμοιβή υπερωρι-
ακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτι-
κών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια, με την 
οποία εγκρίθηκε το ποσό των πέντε εκατομμυρίων 
τριακοσίων χιλιάδων ευρώ (5.300.000 ευρώ) για το 
έτος 2021 στο σύνολο των Νοσοκομείων της 7ης Υ.ΠΕ. 
Κρήτης» (Β΄ 5881).

4. Την υπ’ αρ. 681/7-1-2021 (Β΄ 537/2020) απόφαση 
της Διοικήτριας της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης κατανομής υπε-
ρωριών-νυκτερινών και εξαιρέσιμων λοιπού προσωπι-
κού (μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου) των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 
7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.

5. Την υπ’ αρ. 31/18-1-2021 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου των Διασυνδεόμενων Νοσοκομείων 
Γενικού Νοσοκομείου Λασιθίου-Γενικού Νοσοκομείου - 
Κέντρου Υγείας Νεαπόλεως «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» με θέμα 
«Συγκρότηση συνεργείων εργασίας πέραν του τακτικού 
ωραρίου των υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου - 
Κέντρου Υγείας Νεαπόλεως «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ».

6. Τις ανάγκες, που έχουν προκύψει λόγω της πανδη-
μίας COVID 19 σε όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου, 
γεγονός που καθιστά αναγκαία την πρόσθετη και υπε-
ρωριακή απασχόληση του προσωπικού της Διοικητικής 
και Νοσηλευτικής Υπηρεσίας προκειμένου να αντιμετω-
πισθούν εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυ-
κτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυκτερι-
νής Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής 
για το διάστημα του έτους 2021 σε συνολικά πενήντα 
οκτώ (58) υπαλλήλους, μόνιμους και Ιδιωτικού Δικαίου 
διαφόρων κατηγοριών της Διοικητικής και Νοσηλευτι-
κής Υπηρεσίας του ΓΝ-ΚΥ Νεαπόλεως «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ», 
20.500 ώρες και κόστος 52.000 ευρώ (ΚΑΕ 0261-0263) 
συμπεριλαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών 
ΚΑΕ 0561-0566.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
έτος μέχρι 240 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρια-
κή κατά τις νυκτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ορίζεται ανά έτος στις 192 ώρες ανά υπάλ-
ληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Οι ως άνω υπάλληλοι θα εργασθούν υπερωριακά μόνο 
εφόσον οι ανάγκες των τμημάτων το απαιτήσουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νεάπολη, 1 Φεβρουαρίου 2021 

Η Αναπληρώτρια Διοικήτρια

ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΕΙΡΗΝΗ ΧΑΤΖΕΑ

Αριθμ. 8094 (3)
    Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ της Αστικής 

Μη Κερδοσκοπικής Εταιρίας «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΓΗ» 

και του «ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ», στο πλαίσιο της 

συμμετοχής της στο πρόγραμμα «Υιοθέτησε την 

πόλη σου» .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. ιστ’, της παρ. 1, του άρθρου 27,

του ν.2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμε-
νης Αξίας» (Α’ 248), όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 1, 
του άρθρου 22, του ν.4664/2020 (Α’ 32) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 1050/20-3-2020 απόφασης 
του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός διαδι-
κασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών και πα-
ροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης δωρεών 
σύμφωνα με την περίπτωση ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 
του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000-Α’248)» (Β’ 942).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Την υπό στοιχεία Υ1/13-1-2021 απόφαση «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών 
Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 48).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Α’ 180).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Α΄181).

7. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/74/14-12-2020 εισήγηση 
του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Τ.Α. και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Την από 18-11-2020 επιστολή της Αστικής Μη Κερ-
δοσκοπικής Εταιρείας «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΓΗ».

9. Την περ.  ιη’, της παρ.  1, του άρθρου 72, του 
ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής» 
(Α’ 87).

10. Τα υπ’ αρ. 267839/2-12-2020 και 272005/7-12-2020 
έγγραφα του Δήμου Αθηναίων.

11. Την υπ’ αρ. 1531/23-11-2020 απόφαση της Οικο-
νομικής Επιτροπής του Δήμου Αθηναίων.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, (Α’ 98), εγκρίνουμε:

Τη σύμβαση δωρεάς μεταξύ της Αστικής Μη Κερδο-
σκοπικής Εταιρείας «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΓΗ» και του «ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ», στο πλαίσιο της συμμετοχής της στο πρό-
γραμμα «Υιοθέτησε την πόλη σου». Η εν λόγω σύμβαση 
αφορά στη διαμόρφωση «Πάρκου Τσέπης», στη συντή-
ρηση του χώρου αυτού για επιπλέον δυο (2) μήνες από 
την ημερομηνία παράδοσης του στον Δήμο Αθηναίων 
και τους δημότες και τον σχεδιασμό και υλοποίηση 
δράσεων εκπαίδευσης, ενημέρωσης και συμμετοχής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5764 Τεύχος B’ 571/12.02.2021

των δημοτών, συνολικής αξίας εξήντα χιλιάδων ευρώ 
(60.000,00€), μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2021

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Εσωτερικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ

I

Αριθμ. 8104 (4)
    Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Κωνστα-

ντίνου Μαρτίνου και του Δήμου Νάξου και Μι-

κρών Κυκλάδων περί ανέγερσης κτίσματος του 

Περιφερειακού Ιατρείου Σχοινούσας .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) της περ.  ιστ’, της παρ.  1 του άρθρου 27 του 

ν.2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης 
Αξίας» (Α’ 248), όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 22 του ν. 4664/2020 (Α’ 32’),

β) την περ. ιη’, της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α’ 87)»,

γ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν.4622/2019 (Α΄133),

δ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄181),

στ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119),

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121),

η) της παρ. 1 του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων 
(Α’ 123),

θ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 2),

ι) της κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εσωτερικών υπό στοιχεία Υ1/13-1-2021 «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσω-
τερικών Στυλιανό Πέτσα (Β’ 48),

ια) της απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών και 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

υπ’ αρ. 1050/20-3-2020 «Καθορισμός διαδικασίας απαλ-
λαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών και παροχές υπηρε-
σιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης δωρεών σύμφωνα 
με την περίπτωση ιστ’ της παραγράφου 1 του άρθρου 27 
του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000-Α’ 248)» (Β’ 942).

2. Την από 23-12-2020 αίτηση του Κωνσταντίνου Μαρ-
τίνου, δια της πληρεξούσιας δικηγόρου αυτού.

3. Την υπ’ αρ. 30/4-2-2020 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 
(ΑAA: ΨΚΖΜΩΚΗ-ΥΘΕ).

4. Την από 11-8-2020 Σύμβαση Δωρεάς μεταξύ αφε-
νός του Κωνσταντίνου Μαρτίνου αφετέρου του Δήμου 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων και της 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου.

5. Το υπ’ αρ. 24776/23-12-2020 έγγραφο του Δήμου 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων.

6. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/80/31-12-2020 εισήγηση 
του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Τ.Α. και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και του κρατικού προϋπολογισμού, 
εγκρίνουμε:

Την από 11-8-2020 σύμβαση δωρεάς μεταξύ του Κων-
σταντίνου Μαρτίνου και του Δήμου Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων, που αφορά στο κόστος ανέγερσης κτίσματος 
του Περιφερειακού Ιατρείου Σχοινούσας, συμπεριλαμ-
βανομένου του κόστους εκπόνησης όλων των μελετών 
και έκδοσης οικοδομικής άδειας, της κατασκευής του 
κτιρίου και των εγκαταστάσεων αυτού, του εξοπλισμού 
του και της διαμόρφωσης του περιβάλλοντος χώρου, 
συνολικής αξίας τριακοσίων είκοσι έξι χιλιάδων επτα-
κοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ (326.778 €).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2021

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Εσωτερικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ

I

Αριθμ. 257 (5)
     Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

και αποσπασμένων υπαλλήλων, υπηρετούντων 

στον Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 

(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5765Τεύχος B’ 571/12.02.2021

β) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

γ) τον ν. 2628/1998 «Σύσταση Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου με την επωνυμία ¨Οργανισμός Διαχείρι-
σης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) και άλλες διατάξεις 
(Α΄ 151), όπως τροποποιημένος ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 2055582/6087/0004/20-8-1998 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών, περί συγκρότησης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρισης 
Δημοσίου Χρέους (Ν.Π.Δ.Δ. 156), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 2/11543/0004/6-4-2010 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών, με θέμα «Διορισμός μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρι-
σης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 125), όπως 
τροποποιημένη ισχύει.

4. Την παρ. 2 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 2/8879/
0094/22-3-2000 (Β΄ 412) υπουργικής απόφασης 
«Έγκριση του Ειδικού Κανονισμού Οικονομικής Δι-
αχείρισης και του Ειδικού Κανονισμού προμηθειών 
του Ο.Δ.Δ.Η.Χ.», όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 2/10057/ΔΠΔΑ/20-5-2015 υπουργική από-
φαση (Β΄ 1014) όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 7/30-4-1999 συνεδρίαση του Δ.Σ. του 
ΟΔΔΗΧ και του ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έρ-
γων, προμηθειών και υπηρεσιών».

6. Tην υπ’ αρ. 1782/18-7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 469, ΑΔΑ 60ΣΗ-
469Η1Χ-73Φ) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών στη 
θέση του Γενικού Διευθυντή του Οργανισμού Διαχείρι-
σης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.).

7. Το υπ’ αρ. 265/18-1-2021 απόσπασμα πρακτικού 
συνεδρίασης των μελών του Δ.Σ. του Οργανισμού Δια-
χείρισης Δημοσίου Χρέους, όπου εγκρίθηκε υπερωριακή 
απασχόληση για το έτος 2021, για το προσωπικό που 
υπηρετεί στον Ο.Δ.Δ.Η.Χ..

8. Την υπ’ αρ. 250/1-2-2021 (ΑΔΑ ΨΨΖΗ469Η1Χ-Υ3Κ) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης/έγκριση δαπάνης του 
Γενικού Δ/ντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ..

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους 44.000€ για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης προϋπολο-
γισμού εξόδων του Ο.Δ.Δ.Η.Χ. οικονομικού έτους 2021 
(1ο και 2ο εξάμηνο 2021) και ΚΑΕ 02.01.0261, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για είκοσι εννέα (29) υπαλλήλους 
των κάτωθι υπηρεσιών του Οργανισμού Διαχείρισης 
Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.Δ.Η.Χ.) και μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες συνολικά ο καθένας, για χρονικό διάστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσας έως και 30-6-2021 
ως εξής:

1. Σε 3 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δανεισμού και 
Διαχείρισης.

2. Σε 2 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάλυσης Χαρτο-
φυλακίου και Αγορών.

3. Σε 10 υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Διοι-
κητικής Υποστήριξης και Πληροφορικής.

4. Σε 14 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημοσίου Χρέους
Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν πλέον του μόνιμου προσωπικού του Οργανι-
σμού, οι υπάλληλοι με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου και οι αποσπασμένοι υπάλληλοι που 
υπηρετούν στον Οργανισμό, εντός του ανωτέρω ορίου 
αριθμού ωρών.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2021

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ

I

Αριθμ. απόφ. 3/13/27-1-2021 (6)

    Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 

προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 

Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας Ικαρίας, 

για το έτος 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ -
ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 2889/2001 «Βελτίωση και Εκσυγχρονισμός 

του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 37).

2. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 σύμφωνα με τις 
οποίες «... για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. … Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής του 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του Προϋπολο-
γισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως …» 
(Α΄ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5766 Τεύχος B’ 571/12.02.2021

Β. Τα σχετικά με:
1. Την υπ’ αρ. 74996/31-12-2020 απόφαση Διοικητή 

2ης Υ.Πε. έγκρισης ποσού αποζημίωσης 360 ενερ-
γών εφημεριών Επιστημονικού προσωπικού ύψους 
30.000,00 € για το Γενικό Νοσοκομείο  - Κέντρο Υγεί-
ας Ικαρίας.

2. Την υπ’ αρ. 75004/31-12-2020 απόφαση Διοικητή 
2ης Υ.Πε. έγκρισης ποσού για την αποζημίωση υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου 73.000 ωρών ύψους 130.000,00 € για το το Γενικό 
Νοσοκομείο  - Κέντρο Υγείας Ικαρίας.

3. Το γεγονός ότι τα ποσά αυτά είναι στα όρια των 
πιστώσεων και έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό 
του 2021 του Γενικού Νοσοκομείου  - Κέντρου Υγείας 
Ικαρίας.

4. Το γεγονός ότι το Γενικό Νοσοκομείο  - Κέντρο Υγεί-
ας Ικαρίας εφημερεύει όλο το μήνα σε 24ώρη βάση και 
απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού κατά τις αρ-
γίες - εξαιρέσιμες και νύχτες.

5. Τη μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρε-
σίες του, η οποία προϋπήρχε, οξύνθηκε και έφτασε σε 
κατάσταση οριακή μετά και την εμφάνιση του covid-19, 
γεγονός που είχε ως αποτέλεσμα το εναπομείναν προσω-
πικό να εργάζεται εξαντλητικά πολλές ώρες επιπλέον του 
ωραρίου καθημερινές, αργίες ακόμη και νύχτες προκει-
μένου οι Υπηρεσίες του Γενικού Νοσοκομείου  - Κέντρου 
Υγείας Ικαρίας να είναι ασφαλείς και αδιάλειπτες στο 
μέγιστο βαθμό.

6. Της υπό στοιχεία Α2γ/Γ.Π.οικ.1115/13-1-2020 από-
φασης του Υπουργού Υγείας περί «Διορισμού Αναπλη-
ρωτή Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου   - Κέντρου 
Υγείας Ικαρίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 10)».

7. Την υπ’ αρ. 50/2020 πράξη Διοικητού του κοινού 
Διοικητή των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν. Σάμου 
Αγ. Παντελεήμων και το Γενικό Νοσοκομείο  - Κέντρο 
Υγείας Ικαρίας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου  - Κέ-
ντρου Υγείας Ικαρίας.

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 4393/31-3-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 231) απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά 
με τη συγκρότηση και ορισμό μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων: α) 
Γενικού Νοσοκομείου Σάμου «Αγ. Παντελεήμων» και 
β) Γενικό Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας Ικαρίας, αρμο-
διότητας 2η Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου, με διόρθωση 
το (Υ.Ο.Δ.Δ. 308).

9. Το Υ.Ο.Δ.Δ. 308/2020 «περί Διορθώσεις σφαλμάτων 
στην υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.:4393/29-3-2020 απόφαση 
του Υπουργείου Υγείας σχετικά με τη συγκρότηση και 
ορισμό μελών του Διοικητικού Συμβουλίου των Δια-
συνδεόμενων Νοσοκομείων: α) Γενικού Νοσοκομείου  
ΣΑΜΟΥ «Άγιος Παντελεήμων» και β) Γενικού Νοσοκο-
μείου  - Κέντρου Υγείας Ικαρίας».

10.Την εισήγηση του Αναπληρωτή Διοιητή του Γενι-
κού Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας Ικαρίας, αποφασίζει  
ομόφωνα:

Την καθιέρωση και έγκριση για το έτος 2021 στο Γενικό 
Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας Ικαρίας:

α) υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αρ-
γιών και

β) εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών, συνολικά 
για 87 εργαζόμενους, συνολικού κόστους 160.000,00€ 
(συνυπολογιζόμενο και το κόστος εργασίας του επιστη-
μονικού προσωπικού), αναλυτικά ως εξής:

ΕΙΔΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕΡΙΟΔΟΣ

Κ.Α.Ε.: 0.261 Κ.Α.Ε.: 0.263 ΣΥΝΟΛΟ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 26.226,61 26.226,61

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 26.226,61 26.226.61

ΣΥΝΟΛΟ 52.453,22 52.453,22

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 53.773,39 53.773,39

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 53.773,39 53.773,39

ΣΥΝΟΛΟ 107.546,78 107.546,78

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 52.453,22 107.546,78 160.000,00

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά υπάλληλο 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5767Τεύχος B’ 571/12.02.2021

Αριθμ. απόφ. 2 (7)
    Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-

μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 

και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (Παραϊατρι-

κού προσωπικού), Διοικητικής και Υποδιεύθυν-

ση Τεχνικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκομεί-

ου Πρέβεζας για το έτος 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 83707/28-12-2020 

απόφαση του Υφυπουργού Υγείας που δημοσιεύθηκε 
στο Β΄ 5881/2021, περί «Καθιέρωσης με αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια.

2. Την υπ’ αρ. 3807/15-1-2021 απόφαση του Διοικητή 
της 6ης Υ.Πε. σχετικά με την κατανομή των πρόσθετων 
αμοιβών λοιπού προσωπικού για το έτος 2021 για το 
Γενικό Νοσοκομείο Πρέβεζας.

3. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 (Εθνικό Σύστημα Υγεί-
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2005 
Α΄ 138/2011 (Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και 
λοιπές διατάξεις).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176/2016) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 52 του ν. 4384 (Β΄ 78).

6. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.122803/20-12-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β΄ 3497) Οργανισμός του Γενικού 
Νοσοκομείου Πρέβεζας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).
8. Το γεγονός ότι στο Νοσοκομείο το προσωπικό ερ-

γάζεται σε κυκλικό ωράριο εργασίας καλύπτοντας τις 
ανάγκες του όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

9. Την αναγκαιότητα ομαλής λειτουργίας όλων των 
τμημάτων του Νοσοκομείου.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 
(Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 
επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις) (Α΄ 115).

11. Την υπ’ αρ. 12580/22-12-2020 εισήγηση της προ-
ϊσταμένης Τεχνικού Τμήματος σύμφωνα με την οποία 
οι κλιβανείς καλύπτουν το Νοσοκομείο σε 24ωρη βάση 
όλο το χρόνο, το Τμήμα Βιοϊατρικής τεχνολογίας όπου 
υπηρετεί ένας υπάλληλος που καλύπτει όλες τις ώρες. 
Το γεγονός ότι δεν υφίστανται η λειτουργία της νυχτερι-
νής βάρδιας των τεχνικών λόγω έλλειψης προσωπικού 
και κατά τις νυχτερινές ώρες προκύπτουν βλάβες που 
πρέπει άμεσα να αποκατασταθούν από προσωπικό του 
Νοσοκομείου λόγω μειωμένου κόστους σε σχέση με το 
κόστος ανάθεσης σε εξωτερικό συνεργείο. Το γεγονός 
ότι στο Νοσοκομείο γίνονται διάφορες εργασίες συντή-

ρησης και επισκευής ιατρικών μηχανημάτων και υπάρχει 
ανάγκη για υπερωριακή εργασία.

12. Την υπ’ αρ. 12619/23-12-2020 εισήγηση του Διοι-
κητικού Δ/ντή σύμφωνα με την οποία στο Νοσοκομείο 
υπηρετούν με μετακίνηση από τα Κέντρα Υγείας τρείς 
οδηγοί - πληρώματα ασθενοφόρων, οι οποίοι δεν επαρ-
κούν για την κάλυψη των τριών βαρδιών. Στην περίπτω-
ση που ο υπάλληλος βρίσκεται σε κίνηση- διακομιδή 
ασθενούς πέραν του τακτικού ωραρίου του, καλείται 
κάνοντας χρήση υπερωρίας να την ολοκληρώσει.

13. Την υπ’ αρ. 12294/16-12-2020 εισήγηση του προ-
ϊστάμενου Παραϊατρικού Προσωπικού σύμφωνα με 
την οποία οι υπερωρίες στο Ακτινοδιαγνωστικό Τμήμα 
προκύπτουν από το γεγονός ότι ο ημερήσιος υποχρεω-
τικός χρόνος εργασίας των εργαζομένων στα τμήματα 
ιονιζουσών ακτινοβολιών είναι 7 ώρες και ο εβδομαδι-
αίος 35 ώρες (Β΄ 2381/2011). Τα ωράρια εργασίας των 
υπαλλήλων για την πλήρη 24ωρη κάλυψη του τμήματος 
είναι 08:00 - 15:00, 15:00 - 22:00 και 22:00 - 08:00 και ο 
αριθμός των υπαλλήλων που εμπλέκονται σε κυκλικό 
ωράριο και υπερωρίες είναι 6 άτομα. Οι υπερωρίες στο 
Μικροβιολογικό-Βιοχημικό - Αιματολογικό προκύπτουν 
από τη συμμετοχή σε κυκλικά ωράρια εργασίας υπαλ-
λήλου με ποσοστό αναπηρίας 67%, η οποία με βάση 
το ν. 3731(Α’  263/2008) άρθρο 30 παράγραφος 8 έχει 
μειωμένο ημερήσιο χρόνο εργασίας κατά μία (1) ώρα, 
δηλαδή 7 ώρες. Η συγκεκριμένη υπάλληλος εργάζεται 
υπερωριακά μία ώρα όταν βρίσκεται σε απογευματινή 
υπηρεσία τις καθημερινές, σε νυχτερινή υπηρεσία τις 
καθημερινές και σε πρωινή - απογευματινή-νυχτερινή 
υπηρεσία κατά τις Κυριακές και τις αργίες.

14. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το 
μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις αργίες - εξαιρέσιμες και νύχτες, 
την μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσί-
ες του Νοσοκομείου, με αποτέλεσμα το προσωπικό να 
εργάζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέον του ωραρίου 
ώρες καθημερινές, αργίες ακόμη και νύχτες προκειμένου 
οι υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις 
υποχρεώσεις τους.

15. Το γεγονός ότι από την έναρξη του έτους 2021 
έχουν δεσμευθεί τα εγκεκριμένα ποσά του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2021 στους ΚΑΕ εξόδων 0212, 
0261, 0263, 0561, 0563, 0224 και 0565 που αφορούν:

Α) αποζημίωση για εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής μονίμου 
προσωπικού, του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου και υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου του Νοσοκομείου συνολικά 332 
άτομα καθώς και 97.461 ώρες απασχόλησης με ετήσιο 
κόστος 232.991,92 € επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο 
του έτους 2021 σε 48.730,5 ώρες με κόστος 116.495,96 € 
(0212,0261, 0263, 0224) συμπεριλαμβανόμενων των 
ΚΑΕ εργοδοτικών εισφορών ΚΑΕ 0561 - 0566 και για το 
β’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 48.730,5 ώρες απασχόλη-
σης με κόστος 116.495,96 € (ΚΑΕ 0212,0261, 0263,0224) 
συμπεριλαμβανόμενων των ΚΑΕ εργοδοτικών εισφορών 
ΚΑΕ 0561 - 0566. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5768 Τεύχος B’ 571/12.02.2021

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΠΡΟΣΘΕΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΤΟΥ ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΠΛΗΝ ΙΑΤΡΩΝ) ΚΑΙ ΕΠΙΣ-
ΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΓΙΑ 
ΤΟ ΕΤΟΣ 2021

ΤΜΗΜΑ 
ΥΠ

ΕΡ
Ω

ΡΙ
ΕΣ

/
Μ

Η
Ν

Α
 ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 

ΕΤΟΥΣ 
(ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 

ΜΗΝΑ Χ 12 =) ΚΑ
Θ

/Ν
Η

 
Α

Π
Ο

ΓΕ
ΥΜ

Α

 Κ
ΑΘ

/Ν
Η

 
Ν

ΥΧ
ΤΑ

 

ΣΑ
ΒΒ

ΑΤ
Ο

 
Ν

ΥΧ
ΤΑ

ΚΥ
ΡΙ

Α
ΚΗ

 
Α

ΡΓ
ΙΑ

 
Π

ΡΩ
ΪΝ

Ο
 

ΚΥ
ΡΙ

Α
ΚΗ

 
Α

ΡΓ
ΙΑ

 
Α

Π
Ο

ΓΕ
ΥΜ

Α

 Κ
ΥΡ

ΙΑ
ΚΗ

 
ΑΡ

ΓΙ
Α 

Ν
ΥΧ

ΤΑ
 

Π
Α

ΡΑ
ΤΗ

ΡΗ
-

ΣΕ
ΙΣ

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ 90 1080 50 25 0 10 0 5 6 άτομα 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ 
ΒΙΟΧΗΜΙΚΟ 
ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ 

20 240 15 0 0 5 0 0 1 

ΟΔΗΓΟΣ 15 180 3,50 3,50 2  3 2 1 3 άτομα 

ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 110 1320 55 24 0 26 2 3 7 άτομα 

ΣΥΝΟΛΑ 235 2820 123,50 52,50 2 44 4 9 17 άτομα
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΩΡΩΝ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΩΡΕΣ 
ΜΗΝΟΣ ΑΤΟΜΑ 

ΩΡΕΣ ΕΤΟΥΣ 
(ΩΡΕΣ ΜΗΝΑ 

Χ 12 =) 
ΩΡΟΜΙΣΘΙΟ ΠΟΣΟ ΕΤΟΥΣ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑ 123,50 17 1.482 5,01 7.424,82 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΝΥΧΤΑ 52,50 16  630 7,27 4.580,1

ΣΑΒΒΑΤΟ ΝΥΧΤΑ 2,00 3 24 7,27 174,48 

ΚΥΡΙΑΚΗ - ΑΡΓΙΑ ΠΡΩΪΝΟ 44 17 528 7,02 3.706,56

ΚΥΡΙΑΚΗ - ΑΡΓΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑ 4 10  48 7,02 336,96

ΚΥΡΙΑΚΗ - ΑΡΓΙΑ ΝΥΧΤΑ 9 16  108 7,27 785,16

ΣΥΝΟΛΟ 235 2820 17.008,08

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005711202210008*

Β) αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου μονίμου  - Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού πλην 
ιατρών του Νοσοκομείου συνολικά 17 άτομα 2.820 ώρες 
απασχόλησης με ετήσιο κόστος 17.008,08 € επιμεριζό-
μενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 1.410 ώρες με 
κόστος 8.504,04 € (ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263) και για το β’ εξά-
μηνο του έτους 2021 σε 1.410 ώρες με κόστος 8.504,04 €. 

Επισημαίνεται ότι θα πρέπει να υπάρχει δυνατότητα 
ευελιξίας μεταξύ των βαρδιών των επιμέρους κλινικών 
και τμημάτων, κατά την κρίση των Προϊσταμένων τους, 
προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες ανάγκες σε περι-
όδους αιχμής. Το ποσό έχει υπολογιστεί με το μέσο όρο 
του ημερομισθίου του 11ου κλιμακίου της κατηγορίας 
κατηγορίας ΤΕ και του 7ου κλιμακίου της κατηγορίας ΔΕ.

 Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ο κάθε υπάλ-
ληλος μπορεί να λάβει μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο και 
για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ο κάθε υπάλληλος μπορεί 
να λάβει μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015. 

16. Την υπ’ αρ. 770/26-1-2021 εισήγηση του Διοικητή, 
ομόφωνα αποφασίζει:

Εγκρίνει:
α) την αποζημίωση για εργασία κατά τις νυκτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής μονίμου 
προσωπικού, του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδι-

ωτικού δικαίου και υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου του Νοσοκομείου και 

β) αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου μονίμου - Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού (πλην 
ιατρών) της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (Παραϊατρικού Προ-
σωπικού) και Διοικητικής Υπηρεσίας (οδηγοί) για το έτος 
2021 με τη δυνατότητα ευελιξίας μεταξύ των βαρδιών 
των επιμέρους κλινικών και τμημάτων, κατά την κρίση 
των Προϊσταμένων τους, προκειμένου να καλυφθούν 
έκτακτες ανάγκες σε περιόδους αιχμής.

Η δαπάνη που θα προκύψει είναι εντός των ορίων του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Νοσοκομείου για την 
πραγματοποίηση υπερωριών-νυχτερινών-εξαιρέσιμων 
νοσηλευτικού προσωπικού, υπαλλήλων της Ιατρικής 
Υπηρεσίας (παραϊατρικού προσωπικού) και διοικητικού 
προσωπικού του Νοσοκομείου.

Για απογευματινή υπερωριακή εργασίας ο κάθε υπάλ-
ληλος μπορεί να λάβει μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο και 
για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ο κάθε υπάλληλος μπορεί 
να λάβει μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πρέβεζα, 28 Ιανουαρίου 2021

 Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΣΚΑΝΔΑΛΗΣ  


		2021-02-15T13:12:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




